
◎ 主な学校行事・ＰＴＡ行事等 

４月 
5 日金 

8 日月 

11 日木 

13 日土 

16 日火 

18 日木 

19 日水 

 

30 日火 

入学式準備 

新任式・始業式・入学式 

ＮＲＴ検査～12 日 

土曜授業 

知能検査 

全国学力学習状況調査 

Ｐ総会/学級Ｐ 

Ｐ歓迎会 

天皇退位日 

５月 
1 日水 

8 日水 

9 日木 

10 日金 

 

11 日土 

14 日火 

15 日水 

17 日金 

19 日日 

20 日月 

 

29 日水 

新天皇即位日 

交通安全教室 

内科検診 

家庭教育学級開級式 

フリー参観日 

土曜授業，体力運動能力調査 

避難訓練 

修学旅行～16 日 

春の一日遠足 

Ｐ環境美化作業 

スケッチ大会 

家庭訪問～5/27 

宿泊学習～30 日 

６月 
3 日月 

4 日火 

5 日水 

6 日木 

8 日土 

11 日火 

12 日水 

 

16 日日 

26 日水 

小中一貫教育研修会会場 

プール掃除 

交流給食 

児童総会 

土曜授業，避難訓練 

プール開き 

児童対象教育相談～28 日 

幼保小交流会 

Ｐリサイクル活動/ミニバレー大会 

地区道徳教育研修会場 

７月 
4 日木 

10 日水 

 

11 日木 

13 日土 

19 日金 

24 日水 

情報モラル教室（5・6年） 

水泳大会/学級Ｐ 

水難救助法講習会 

着衣水泳 

土曜授業 

終業式 

市水泳記録会 

 


